PROCESSO: 6024.2023/0008555-5

TERMO DE DOAÇÃO

TERMO DE DOAÇÃO de Bens para incorporação ao Acervo da PMSP/SMADS – OSC-AME

Termo de Doação de Bens para incorporação anexo III da Portaria SMADS nº 42 de 25 de julho de

2017, alterado pela IN 03/SMADS/2018, de 31 de agosto de 2018.

Aos 21 dias do mês de Julho do ano de 2023, na Supervisão de Assistência Social (território) -

SAS/JA, sito a RUA DOS JORNALISTAS - Nº 48 , representada pela (a) Sr. (a) DENISE SOUZA ROSA

BEZERRA , doravante denominada DONATÁRIA ,  e a Organização da Sociedade Civil - OSC

ABECAL ( Associação Beneficente Caminho de Luz ), representada pelo (a) Sr.(a) JACIRA SVEZIA de

SOUZA de OLIVEIRA, situada à Rua das Casuarinas, Nº 109 – CEP 04321-100 – Jabaquara – São

Paulo - CNPJ Nº 05.000.703/0001-33, doravante denominada DOADORA , ajustam , com

fundamento no artigo 13 do Decreto Municipal nº 53.484/2012 , a DOAÇÃO nos termos a seguir

expostos.

CLÁUSULA PRIMEIRA - A DOADORA entrega á DONATÁRIA, sem qualquer ônus ou encargos para

esta última, o bem doado, discriminado a seguir:

01 FORNO ELÉTRICO 90X90 1 CAMARA PROMAQ      VALOR R$ 4.100,00

CLÁUSULA SEGUNDA - A DONATÁRIA se compromete a incorporar o bem doado pela DOADORA

ao acervo municipal, recebido por meio da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento

Social.

E, para constar, eu Adriana Sangiuliano, RG: 18.461.640-2, digitei o presente termo em três (o3)

vias de igual teor, que segue firmado, pelas partes interessadas, na presença de duas testemunhas

por ocasião do presente ato oficial de recebimento da doação.

São Paulo, 07 de agosto de 2023.